
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR  (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 1.448.938,38       202.908,15        202.908,15           202.908,15         -                     10.02.2022 27.01.2022

FEVEREIRO 1.436.732,47       201.183,64        201.183,64           201.183,64         -                     10.03.2022 25.02.2022

MARÇO 1.456.916,76       203.978,08        203.978,08           203.978,08         -                     08.04.2022 31.03.2022

ABRIL 1.500.369,22       210.092,75        210.092,75           210.092,75         -                     10.05.2022 28.04.2022

MAIO 1.502.132,07       210.339,54        210.339,54           210.339,54         -                     10.06.2022 30.05.2022

JUNHO 1.491.834,50       208.897,89        208.897,89           208.897,89         -                     08.07.2022 28.06.2022

JULHO 1.485.974,34       208.077,45        208.077,45           208.077,45         -                     10.08.2022 28.07.2022

AGOSTO 1.477.832,36       206.937,58        206.937,58           206.937,58         -                     09.09.2022 29.08.2022

SETEMBRO 3.132.599,37       440.004,65        440.004,65           440.004,65         -                     10.10.2022 28.09.2022

OUTUBRO 1.657.272,21       232.648,61        232.648,61           232.648,61         -                     10.11.2022 28.10.2022

NOVEMBRO 1.652.890,31       231.445,62        231.445,62           231.445,62         -                     09.12.2022 30.11.2022

DEZEMBRO 1.643.875,78       229.641,61        229.641,61           229.641,61         -                     10.01.2023 16.12.2022

13º SALARIO 1.644.947,42       230.333,60        230.333,60           230.333,60         -                     09.12.2022 28.12.2022

TOTAL 21.532.315,19      3.016.489,17      3.016.489,17          3.016.489,17       -                       

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ITEM 43, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 (14 de dezembro de 2022)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

ANEXO XI-A

Elizângela Maria das Neves Lopes
Secretária Municipal  de Educação

Em R$

BASE DE CÁLCULO
RETIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Palmares, 31 de dezembro de 2022.
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR  (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 1.448.938,38       347.745,50        347.745,50         -                           347.745,50         10.02.2022 27.01.2022

FEVEREIRO 1.436.732,47       344.816,08        344.816,08         -                           344.816,08         10.03.2022 25.02.2022

MARÇO 1.456.916,76       349.660,30        349.660,30         -                           349.660,30         08.04.2022 31.03.2022

ABRIL 1.500.369,22       360.089,09        360.089,09         -                           360.089,09         10.05.2022 28.04.2022

MAIO 1.502.132,07       360.512,17        360.512,17         -                           360.512,17         10.06.2022 30.05.2022

JUNHO 1.491.834,50       358.040,77        358.040,77         -                           358.040,77         08.07.2022 28.06.2022

JULHO 1.485.974,34       356.634,32        356.634,32         -                           356.634,32         10.08.2022 28.07.2022

AGOSTO 1.477.832,36       354.680,25        354.680,25         -                           354.680,25         09.09.2022 29.08.2022

SETEMBRO 3.132.599,37       754.223,94        754.223,94         -                           754.223,94         10.10.2022 28.09.2022

OUTUBRO 1.657.272,21       397.745,45        397.745,45         -                           397.745,45         10.11.2022 28.10.2022

NOVEMBRO 1.652.890,31       396.693,79        396.693,79         -                           396.693,79         09.12.2022 30.11.2022

DEZEMBRO 1.643.875,78       394.530,30        394.530,30         -                           394.530,30         10.01.2023 16.12.2022

13º SALARIO 1.644.947,42       394.787,50        394.787,50         -                           394.787,50         09.12.2022 28.12.2022

TOTAL 21.532.315,19      5.170.159,46      5.170.159,46      -                                  5.170.159,46       -                  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ITEM 43, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 (14 de dezembro de 2022)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS 

ANEXO XI-B

Elizângela Maria das Neves Lopes
Secretária Municipal  de Educação

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Palmares, 31 de dezembro de 2022.
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Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR  (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5)REPASSE (6)
Janeiro 554.202,77R$ 77.588,37R$ 77.588,37R$ 77.588,37R$ -R$ 25/01/2022 25/01/22
Fevereiro 553.058,15R$ 77.428,12R$ 77.428,12R$ 77.428,12R$ -R$ 22/02/2022 22/02/2022
Março 559.083,02R$ 78.271,57R$ 78.271,57R$ 78.271,57R$ -R$ 28/03/2022 28/03/2022
Abril 554.256,18R$ 77.595,85R$ 77.595,85R$ 77.595,85R$ -R$ 27/04/2022 27/04/2022
Maio 555.099,42R$ 77.713,89R$ 77.713,89R$ 77.713,89R$ -R$ 30/05/2022 30/05/2022
Junho 556.888,28R$ 77.964,33R$ 77.964,33R$ 77.964,33R$ -R$ 27/06/2022 27/07/2022
Julho 1.023.428,07R$ 143.279,86R$ 143.279,86R$ 143.279,86R$ -R$ 27/07/2022 27/07/2022
Agosto 767.862,07R$ 107.500,62R$ 107.500,62R$ 107.500,62R$ -R$ 25/08/2022 25/08/2022
Setembro 780.047,92R$ 109.206,71R$ 109.206,71R$ 109.206,71R$ -R$ 28/09/2022 29/09/2022
Outubro 761.458,12R$ 106.603,98R$ 106.603,98R$ 106.603,98R$ -R$ 28/10/2022 28/10/2022
Novembro 759.042,21R$ 106.265,76R$ 106.265,76R$ 106.265,76R$ -R$ 28/11/2022 28/11/2022
Dezembro 753.828,40R$ 105.535,83R$ 105.535,83R$ 105.535,83R$ -R$ 28/12/2022 28/12/2022
13º Salário 797.680,86R$ 111.675,28R$ 111.675,28R$ 111.675,28R$ -R$ 07/12/2022 07/12/2022
TOTAL 8.975.935,47R$ 1.256.630,17R$ 1.256.630,17R$ 1.256.630,17R$ -R$

RECOLHIDA (4)RETIDA (2)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMARES
EXERCÍCIO 2022

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 189/2022

ANEXO XI - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Bruno Cesar Camilo da Silva

BASE DE CÁLCULO CONTABILIZADA

Secretário de Saúde

Palmares , 31 de Dezembro de 2022
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Em R$
BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR  (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
Janeiro 554.202,77R$ 133.008,67R$ 133.008,67R$ -R$ 133.008,67R$ -R$ 25/01/2022 25/01/22
Fevereiro 553.058,15R$ 132.733,96R$ 132.733,96R$ -R$ 132.733,96R$ -R$ 22/02/2022 22/02/2022
Março 559.083,02R$ 134.179,89R$ 134.179,89R$ -R$ 134.179,89R$ -R$ 28/03/2022 28/03/2022
Abril 554.256,18R$ 133.021,50R$ 133.021,50R$ -R$ 133.021,50R$ -R$ 27/04/2022 27/04/2022
Maio 555.099,42R$ 133.223,88R$ 133.223,88R$ -R$ 133.223,88R$ -R$ 30/05/2022 30/05/2022
Junho 556.888,28R$ 133.653,20R$ 133.653,20R$ -R$ 133.653,20R$ -R$ 27/06/2022 27/06/2022
Julho 1.023.428,07R$ 245.622,71R$ 245.622,71R$ -R$ 245.622,71R$ -R$ 27/07/2022 27/07/2022
Agosto 767.862,07R$ 184.286,86R$ 184.286,86R$ -R$ 184.286,86R$ -R$ 25/08/2022 25/08/2022
Setembro 780.047,92R$ 187.211,44R$ 187.211,44R$ -R$ 187.211,44R$ -R$ 28/09/2022 29/09/2022
Outubro 761.458,12R$  R$ 182.749.95 182.749,95R$ -R$ 182.749,95R$ -R$ 28/10/2022 28/10/2022
Novembro 759.042,21R$  R$     182.170,11  R$     182.170,11 -R$  R$     182.170,11 -R$ 28/11/2022 28/11/2022
Dezembro 753.828,40R$  R$     180.918,81  R$     180.918,81 -R$  R$     180.918,81 -R$ 28/12/2022 28/12/2022
13º Salário 797.980,86R$ 191.443,32R$  R$     191.443,32 -R$  R$     191.443,32 -R$ 07/12/2022 07/12/2022
TOTAL 8.976.235,47R$ 1.971.474,35R$ 2.154.224,30R$ -R$ 2.154.224,30R$

DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Palmares , 31 de Dezembro de 2022

EXERCÍCIO 2022

BASE DE CÁLCULO

Bruno Cesar Camilo da Silva
Secretário de Saúde

DEVIDA  (2) CONTABILIZADA

Item nº 43,  Anexo II - Resolução TC nº 189/2022

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RPPS) PATRONAL
ANEXO XI - B

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMARES

RECOLHIDA (4)
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, 
CORRESPONDENTE AO ANEXO XI E SUAS SUBDIVISÕES DESTA 
RESOLUÇÃO, DEVIDAMENTE PREENCHIDO.   

(Item 43, Anexo XI-A, XI- B, XI-C E XI-D  Res. TC Nº 189/2022)   

 
DECLARAÇÃO 

 
  
 Declaro para todos os fins, que no Fundo Municipal de Assistência Social de 

Palmares, não há servidor vinculado ao REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – 

RPPS, durante o exercício financeiro de 2022.   

 
 

 
Palmares, 10 de Março de 2023. 

 
 
 
 

Raquel Carvalho de Albuquerque Melo 
Secretária de Desenv. Social e Cidadania 
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, 
CORRESPONDENTE AO ANEXO XI E SUAS SUBDIVISÕES DESTA 
RESOLUÇÃO, DEVIDAMENTE PREENCHIDO.   

(Item 43, Anexo XI-A, XI- B, XI-C E XI-D  Res. TC Nº 189/2022)   

 
 

DECLARAÇÃO 
 
  
 Declaro para todos os fins, que no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente de Palmares, não há servidor vinculado ao REGIME PRÓPRIO DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS, durante o exercício financeiro de 2022.   

 
 

 
Palmares, 10 de Março de 2023. 

 
 
 

Iracema Veloso Correia Silva 
Presidente do FUMDECA 
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